
PR 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-feira. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

2 

2 

DECRETO Nº 10.501, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Dispõe sobre a retomada de áreas pública localizada no Micro 

Distrito Industrial Anézio Pereira de Oliveira do Município de 

Rondonópolis e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

 

CONSIDERANDO o regular processo administrativo movido em face das Empresas Elias 

Oliveira de Souza – ME; C.A Felix dos Anjo - ME; Auto Bahia Funilaria e Pintura Automotiva 

LTDA; Sociedade Industrial Rondonina LTDA; Vilela de Oliveira & Oliveira LTDA – ME; W 

D L Construtora - ME; Jorge Correia Farias & CIA LTDA; Ozeias de Queiroz Rodrigues 

83033564100; Nerci de Jesus – ME, 

 

CONSIDERANDO que foi facultado às Empresas Administradas o completo exercício do 

contraditório e ampla defesa, e tendo por supedâneo o exaurimento da instância administrativa 

certificado nos autos dos Processos Administrativos nº 01 ao 09 de 2021, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam retomadas a posse das áreas pública compreendidas pelas seguintes matrículas dos 

respectivos Lotes e Quadras, localizados no Micro Distrito Industrial Anézio Pereira de Oliveira, 

assim como seguem:  

 

a) Área sob parte da matrícula nº. 89.165, que perfaz o total de 1.020,00 m² (um mil e vinte 

metros quadrados), sendo o Lote 28 da Quadra 07, concedido a Empresa ELIAS OLIVEIRA DE 

SOUZA – ME, inscrita no CNPJ nº. 00.866.121/0001-10, através do Contrato de Alienação de 

Bem Imóvel nº. 24/2012; 

b) Área sob parte da matrícula nº. 89.165, que perfaz o total de 1.004,52 m² (um mil e quatro 

e cinquenta e dois metros quadrados), sendo o Lote 13 da Quadra 07, concedido a Empresa C.A 

FELIX DOS ANJOS - ME, inscrita no CNPJ nº. 14.739.366/0001-91, através do Contrato de 

Alienação de Bem Imóvel nº. 25/2012; 

 

c) Área sob parte da matrícula nº. 89.165, que perfaz o total de 1.146,17 m² (um mil cento e 

quarenta e seis e dezessete metros quadrados), sendo o Lote 20 da Quadra 07, concedido a 

Empresa AUTO BAHIA FUNILARIA E PINTURA AUTOMOTIVA LTDA, inscrita no CNPJ 

nº. 08.705.448/0001-12, através do Contrato de Alienação de Bem Imóvel nº. 28/2012; 

 

d) Área sob parte da matrícula nº. 89.165, que perfaz o total de 4.079,44 m² (quatro mil e 

setenta e nove e quarenta e quatro metros quadrados), sendo o Lotes 03 á 06 da Quadra 04, 

concedidos a Empresa SOCIEDADE INDUSTRIAL RONDONINA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 

03.837.911/0001-66, através do Contrato de Alienação de Bem Imóvel nº. 83A/2012; 

 

e) Área sob parte da matrícula nº. 89.165, que perfaz o total de 2.039,72 m² (dois mil e trinta 

e nove e setenta e dois metros quadrados), sendo os Lotes 07 e 08 com área de 1.019,86 m² cada 

uma da Quadra 04, concedido a Empresa VILELA DE OLIVEIRA & OLIVEIRA LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ nº. 12.119.609/0001-63, através do Contrato de Alienação de Bem Imóvel nº. 

89/2012; 

 

f) Área sob parte da matrícula nº. 89.165, que perfaz o total de 1.019,86 m² (um mil e 

dezenove e oitenta e seis metros quadrados), sendo o Lote 11 da Quadra 05, concedido a Empresa 

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-rondonopolis-mt


 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

3 

3 

W D L CONSTRUTORA - ME, inscrita no CNPJ nº. 04.490.599/0001-40, através do Contrato 

de Alienação de Bem Imóvel nº. 95/2012; 

 

g) Área da matrícula nº. 106.972, que perfaz o total de 1.004,04 m² (um mil e quatro e quatro 

metros quadrados), sendo o Lote 26 da Quadra 01, concedido a Empresa JORGE CORREIA 

FARIAS & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 14.510.023/0001-50, através do Contrato de 

Alienação de Bem Imóvel nº. 02/2014; 

 

h) Áreas das matrículas nº. 106.990 e 106.991, que perfazem o total de 2.352,96 m² (dois 

mil e trezentos e cinquenta e dois e noventa e seis metros quadrados), sendo o Lote 16 da Quadra 

04 com área de 1.176,48 m², e Lote 17 da Quadra 04 com área de 1.176,48 m², concedidos a 

Empresa OZEIAS DE QUEIROZ RODRIGUES 83033564100, inscrita no CNPJ nº. 

33.150.958/0001-18, através do Contrato de Alienação de Bem Imóvel nº. 02/2019; 

 

i) Áreas das matrículas nº. 107.002 e 107.003, que perfazem o total de 2.040,00 m² (dois 

mil e quarenta metros quadrados), sendo o Lote 03 da Quadra 05, com área de 1.020,00 m² e o 

Lote 04 da Quadra 05 área de 1.020,00 m², concedidos a Empresa NERCI DE JESUS – ME, 

inscrita no CNPJ nº. 12.385.021/0001-51, através do Contrato de Alienação de Bem Imóvel nº. 

09/2019; 

 

PARÁGRAFO ÚNICO.  Revogam-se os seguintes Contratos de Alienação de Bem Imóvel de 

números 24/2012, 25/2012, 28/2012, 83A/2012, 89/2012, 95/2012, 02/2014, 02/2019, 09/2019, 

celebrados entre o Município de Rondonópolis/MT, com as Empresas supracitadas. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

4 

4 

 

PORTARIA Nº 29.442, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Fica retificado o art. 1º da portaria nº 29.404, de 01 de dezembro de 2021.  

  

Onde se lê: 

 

Art. Nomear ELIANE DE SOUSA SANTOS PELICER para exercer o cargo em 

comissão de Médica da Família – ESF SANTA CLARA, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear ELIANE DE SOUSA SANTOS para exercer o cargo em comissão 

de Médica da Família – ESF SANTA CLARA, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

5 

5 

PORTARIA Nº 29.441, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Exonerar WELLINGTON MILHOMEN DE BRITO, do cargo em comissão de 

Médico do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, nomeado através da portaria nº 21.909, de 09 de maio de 2017. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/12/2021 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
  



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

6 

6 

PORTARIA Nº 29.440, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear, HEUSNAN LIMA FREITAS, no cargo em comissão de Médico 

Responsável Técnico do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/12/2021. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

7 

7 

PORTARIA Nº 29.439, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar a pedido, HEUSNAN LIMA FREITAS, do cargo em comissão de 

Coordenador Geral do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde, nomeado através da portaria nº 27.256, de 04 de janeiro 

de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 02/12/2021. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
  



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

8 

8 

PORTARIA Nº 29.438, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear, VITÓRIA JANE ARRUDA GUIMARÃES, no cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Conciliação Bancária, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à 

Secretaria Municipal de Finanças.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 02/12/2021. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

9 

9 

PORTARIA Nº 29.437, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar a pedido, WELINGTON PEREIRA DE SOUZA, do cargo em comissão 

de Gerente de Departamento de Proteção Social Básica, Tabela Salarial DAS-3, vinculado 

à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, nomeado através da portaria nº 

28.716, de 05 de julho de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/12/2021. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

10 

10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2021 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE para: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATAMENTO ARQUIVÍSTICO PARA 

ACERVO DOCUMENTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS E 

TRATAMENTO HISTÓRICO E BIBLIOGRÁFICO DO INSTITUTO MEMÓRIA 

WILSON MARINO JUNIOR COM O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO COM APLICAÇÃO DE OCR (OPTICAL CHARACTER 

RECOGNITION – OBTENÇÃO DE ARQUIVO DE TEXTO EDITÁVEL POR UM 

COMPUTADOR), EXTRAÇÃO AUTOMÁTICA DE DADOS, INDEXAÇÃO DE 

METADADOS EM REPOSITÓRIO DIGITAL, SOFTWARE DE GESTÃO 

ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS ECM, ESPAÇO EM NUVEM, 

ORGANIZAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS FUNDOS ARQUIVÍSTICOS DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS E DO INSTITUTO MEMÓRIA 

WILSON MARINO JUNIOR COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS 

EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, DE TAL FORMA QUE POSSAM SER 

UTILIZADOS ATRAVÉS DE PESQUISA NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

E, NOS TRABALHOS INTERNOS DA CASA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e no edital e 

seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo 

nº 1.448, de 2015, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 02, Lei Municipal 

nº 10.094, de 2019, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar 

nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação 

correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos. 

 

Data de abertura da sessão pública: 20/12/2021          Horário: 09h00min 

Credenciamento: 20/12/2021                         Horário: 08h30min às 

09h00min  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na 

sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min 

às 17h00min. 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

(*) original assinado nos autos 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

11 

11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2021 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora da presente licitação pública, 

consistente no Pregão Presencial nº 016/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

CORTINAS ROLO BLACK OUT, BEM COMO TODO O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA AS DEVIDAS INSTALAÇÕES, PARA 

ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

com o critério menor preço global, a empresa CB OLIVEIRA ROCHA, inscrita no 

CNPJ sob nº 31.969.418/0001-35, com o valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

   Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

(*) original assinado nos autos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

12 

12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2021. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa para prestação de serviços de mão de obra terceirizada com dedicação 

exclusiva e de forma contínua para atender as necessidades de acordo com as 

demandas das Secretarias Municipais de Rondonópolis – MT, conforme edital e seus 

anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio 

eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: 

Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 

1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Abertura das Propostas: 20/12/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública 

nos termos do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Késia Elaine Paula Costa de Almeida Marques 

     Secretária Municipal de Administração – Interina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, D.O.U, JORNAL A GAZETA.  

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

13 

13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de 

Concorrência Pública nº 01/2021, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE 02 

(DUAS) AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA, 

COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS 

INTEGRADAMENTE, TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O 

PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A DISTRIBUIÇÃO 

DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, 

CO, O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO 

DIREITO DE INFORMAÇÃO, POR MEIO DE IDEIAS, PRINCÍPIOS, 

INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES AOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL, GARANTINDO A TRANSPARÊNCIA DAS AÇÕES 

GOVERNAMENTAIS”, que após a análise detalhada da documentação e proposta 

apresentada pela empresa participante, foi considerada HABILITADA, 

CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 

 A empresa DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA e 

SOUL PROPAGANDA EIRELI por cumprir com todos os requisitos do edital. 

 

 

Rondonópolis-MT, 02 de dezembro de 2021.  

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

14 

14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 94/2021” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços 

nº 94/2021, tendo como objeto: “EXECUÇÃO DE CALÇADAS COM 

ACESSIBILIDADE NAS UNIDADES: EMEF BONIFÁCIO SACHETI – 

AVENIDA ONZE, QUADRA A, PARQUE SÃO JORGE, EMEF MELCHIADES 

FIGUEIREDO MIRANDA – RUA CARVALHO, LOTE 1 – C, QUADRA 19 – A, 

LOTEAMENTO PEDRA 90, EMEF CENTRO POPULAR DE AÇÃO 

COMUNITÁRIA SÃO JOSÉ (CPAC) – RUA JOSÉ AGOSTINHO NETO, 875 – 

NÚCLEO HABITACIONAL SÃO JOSÉ I, CMEI CELINA FIALHO BEZERRA – 

RUA AGOSTINHO DE FIGUEIREDO, QUADRA 18, RESERVA 02, JARDIM 

REIS, EMEF ARÃO GOMES BEZERRA – RUA RONDONÓPOLIS S/N, JARDIM 

ITAPUÃ, EMEF PRIMEIRO DE MAIO – RUA DAS GARÇAS, 3103 – PARQUE 

RESIDENCIAL UNIVERSITÁRIO, EMEF EDIVALDO ZULIANI BELO – RUA 

C, 1793, JARDIM RONDÔNIA, EMEF TRANCREDO DE ALMEIDA NEVES – 

RUA IRERÊ, 4241, JARDIM UNIVERSITÁRIO, EMEB PROFESSORA EVÂNIA 

RODRIGUES DA SILVA – RUA BELÉM, 1401- JARDIM GRAMADO, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO 

EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação e proposta apresentada pela 

empresa participante, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E 

VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:  

 

EDUARDO DE QUEIROZ ARAÚJO apresentou o preço global nos lotes: Lote 

01 EMEF BONIFÁCIO SACHETI de R$ 166.447,84 (cento e sessenta e seis mil 

quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). Lote 07 EMEB 

PROFESSORA EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA de R$ 196.444,59 (cento e noventa 

e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais cinquenta e nove centavos). Lote 09 

EMEF EDIVALDO ZULIANI BELO de R$ 59.517,54 (cinquenta e nove mil quinhentos 

e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos).   

 

EVOLUTION NEGÓCIOS EMPRESARIAS LTDA apresentou o preço global 

nos lotes: LOTE 02 EMEF MELCHIADES FIGUEIREDO MIRANDA de 

R$ 117.692,28 (cento e dezessete mil seiscentos e noventa e dois reais e vinte e oito 

centavos). LOTE 03 EMEF CENTRO POPULAR DE AÇÃO COMUNITÁRIA SÃO 

JOSÉ (CPAC) de R$ 23.038.31 (vinte e três mil trinta e oito reais e trinta e um centavos). 

LOTE 04 CMEI CELINA FIALHO BEZERRA de R$ 43.994,46 (quarenta e três mil 

novecentos e noventa e quatro reais quarenta e seis centavos). LOTE 05 EMEF ARÃO 

GOMES BEZERRA de R$ 124.573,86 (cento e vinte e quatro mil quinhentos e setenta e 

três reais oitenta e seis centavos). LOTE 06 EMEF PRIMEIRO DE MAIO de 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

15 

15 

R$ 149.595,59 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e noventa e cinco reais cinquenta 

e nove centavos). LOTE 08 EMEF TRANCREDO DE ALMEIDA NEVES de 

R$ 197.643,45 (cento e noventa e sete mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e 

cinco centavos). 

 

Portanto ficam classificadas e vencedoras do certame licitatório as empresas nos 

seus respectivos lotes acima mencionados por apresentar a proposta mais vantajosa para 

administração. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

16 

16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 103/2021” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços 

nº 103/2021, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DO CENTRO CIRÚRGICO DO 

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES – CCZ”, LOCALIZADA NA 

AVENIDA B, Nº 06 – CHACARÁS GLOBO RECREIO, RONDONÓPOLIS - MT, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS ANEXO AO 

EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação e proposta apresentada pela 

empresa participante, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E 

VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: EVOLUTION 

NEGÓCIOS EMPRESARIAS LTDA apresentou o preço global de R$ 979.864,21 

(novecentos e setenta e nove mil oitocentos e sessenta e quatro reais com vinte e um 

centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

17 

17 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 266 - DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando Nº 01/GVOR/2021, expedido pelo vereador Ozeas Reis de 

Souza, datado em 26 de novembro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. ESMERALDO ALVES DOS SANTOS do cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE GABINETE, lotado no 

Gabinete do edil Ozeas Reis de Souza. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de dezembro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 01 de dezembro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

18 

18 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 267 - DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a solicitação por escrito, expedido pelo vereador Paulo Cesar Schuh, 

datado em 30 de novembro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. ALEXANDER GAUDÊNCIO DE FREITAS do cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR 

EXTERNO, lotado no Gabinete do edil Paulo Cesar Schuh. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de dezembro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 02 de dezembro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

19 

19 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 

 
PORTARIA Nº. 268 - DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as 

instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa 

de Leis. 

 

CONSIDERANDO a declaração pública de situação de pandemia em relação ao novo coronavírus 

pela Organização Mundial da Saúde – OMS em 11 de março de 2020; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer procedimentos e regras para fins de prevenção 

à infecção e à propagação do novo coronavírus. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Estabelecer expediente nas unidades administrativas e gabinetes dos vereadores nos 

períodos matutino e vespertino sendo das 07:00h as 11:00h e/ou 13:00h as 17:00h, sendo adotado 

todos procedimentos internos de protocolos de segurança sanitárias, e todos serão dispensados do 

registro de ponto eletrônico. 

 

Artigo 2º - O atendimento ao público ocorrerá somente no período vespertino sendo das 13:00h 

as 17:00h. 

 

§ 1º - Durante as sessões plenárias desta casa de Leis, será autorizada a entrada de 30 % (trinta 

por cento) da capacidade do auditório, totalizando 100 (cem) pessoas por ordem de chegada.  

 

§ 2º - Caberá à chefia imediata das unidades administrativas e gabinetes de vereadores determinar 

os critérios para o controle de frequência, definindo o plano de atividades, de modo que não haja 

prejuízo da adequada prestação de serviço e nos prazos estipulados.  

 

Artigo 3º- As medidas previstas nesta Portaria serão revistas sempre que necessário, caso haja 

regressão ou evolução da situação de saúde pública. 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 01 de dezembro de 2021. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 02 de dezembro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

20 

20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETORNO AO TRABALHO / DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1959/2021 

 

 

  Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

NILSON ALVES DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a decisão do INSS proferida em 19/11/2021, a favor da servidora 

Eliana Vilela da Silva, matrícula nº 1555766, NB 636.744.989-6, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-

doença (espécie 31) até 04/12/2021. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

21 

21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 03/12/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1957/2021 

 

 

 Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 

NILSON ALVES DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1558123 
Julio Cezar 

Coelho 

Gerente de 

Divisão de 

Avaliação e 

Monitoramento 

• Prorrogação de Licença Médica 
– Encaminhado ao INSS a partir 

do dia 02/12/2021, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-

doença. 

• O servidor deverá retornar ao 

DESOPEM no dia 13/12/2021. 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

22 

22 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/DEZEMBRO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ADITIVO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2021 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000001431/2021 

Contratado: 43356 - ADRIAINE SALOMAO DA SILVA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1431/2021 A PARTIR DE 02/12/2021. 

Nova Vigência: 22/12/2021 

Valor: 2.834,32  Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Data da assinatura: 01/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2021 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000001365/2021 

Contratado: 22644 - FLAVIA BONFIM MENDONCA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1365/2021 A PARTIR DE 22/12/2021. 

Nova Vigência: 22/12/2021 

Valor: 2.541,12  Dotação: 107  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Data da assinatura: 21/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2021 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000000804/2021 

Contratado: 282113 - MICHELLE REZENDE CARRIJO 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 804/2021 A PARTIR DE 03/12/2021. 

Nova Vigência: 22/12/2021 

Valor: 2.541,12  Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Data da assinatura: 02/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000002/2021 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000001184/2021 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

23 

23 

Contratado: 42489 - THAYNA SANTOS DUARTE GOMES 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1184/2021 A PARTIR DE 08/12/2021. 

Nova Vigência: 22/12/2021 

Valor: 2.541,12  Dotação: 112  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Data da assinatura: 07/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2021 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 

00000001207/2021 

Contratado: 54320 - MARIA VALDETINA LEITE DE OLIVEIRA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE 

COMPROMISSO DE Nº 1207/2021 A PARTIR DE 23/12/2021. 

Nova Vigência: 31/12/2021 

Valor: 1.122,00   Dotação: 261  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Data da assinatura: 22/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

24 

24 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/DEZEMBRO/2021/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESCISÃO 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

810/2021 
ROSE FLORIZE 

CHARPELETTI 
R$ 2.541,12 

03/08/2021 

A 

15/12/2021 

011 - FUNDO DE 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

BÁSICO-FUNDEB 

107/2021 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 810/2021, A PARTIR DE 

15/12/2021. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

285/2021 
SILVANA MARIA 

FIRMINO RIBEIRO 
R$ 2.541,12 

01/03/2021 

A 

02/12/2021 

011 - FUNDO DE 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

BÁSICO-FUNDEB 

107/2021 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 285/2021, A PARTIR DE 02/12/2021. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

907/2021 
FABIANA OLIVEIRA DA 

SILVA 
R$ 1.122,00 

06/08/2021 

A 

01/12/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

263/2021 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 907/2021, A PARTIR DE 

01/12/2021. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

78/2021 
KARINA GOMES DOS 

SANTOS SILVA 
R$ 1.122,00 

10/02/2021 

A 

01/12/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

263/2021 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 78/2021, A PARTIR DE 

01/12/2021. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1256/2021 
LETICIA RODRIGUES 

DIAS 
R$ 1.122,00 

02/09/2021 

A 

03/12/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

263/2021 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1256/2021, A PARTIR DE 

03/12/2021. 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

25 

25 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1052/2021 
MARCIA PIMENTEL DA 

SILVA 
R$ 1.122,00 

09/08/2021 

A 

01/12/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

263/2021 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1052/2021, A PARTIR DE 

01/12/2021. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1103/2021 
DANIELE ALMEIDA 

RODRIGUES 
R$ 1.122,00 

16/08/2021 

A 

01/12/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

261/2021 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1103/2021, A PARTIR DE 

01/12/2021. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

831/2021 

ELIZABETE DOS 

SANTOS ALMEIDA 

ARAUJO 

R$ 1.122,00 

04/08/2021 

A 

01/12/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

261/2021 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 831/2021, A PARTIR DE 

01/12/2021. 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1115/2021 
JULIANA ALVES DAS 

NEVES 
R$ 1.122,00 

19/08/2021 

A 

01/12/2021 

005-SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

261/2021 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1115/2021, A PARTIR DE 

01/12/2021. 

 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021. 

 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

26 

26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 339 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do Contrato nº 979/2021, firmado com a empresa CODER e dá 

outras providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o servidor SAMUEL GARCIA DE SOUSA, Engenheiro Eletricista, 

CREA GO10175764, servidor público desta secretaria, matrícula n.º 1557775, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 979/2021, celebrado entre a empresa CODER - , CNPJ sob o nº 

24.616.322/0001-28 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é 

manutenção em instalação elétrica e iluminação pública em diversos abrigos de 

ônibus/táxi e moto táxi, no Município de Rondonópolis – MT. 

Art. 2º - Designar o servidor BRUNO HEIRICH CASTILHO DE JESUS 

CORDOVA, Engenheiro Eletricista, CREA MT49399, servidor público desta 

Secretaria, matrícula n.º- 15586251, para exercer a função de Fiscal de Contrato 

substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º, em 

caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos 

à 29/11/2021. 

 

Rondonópolis - MT, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

27 

27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 02 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 724/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidora para exercer a função de Fiscal de Contratos, 

a fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 393/2018, firmado com a 

empresa APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

EIRELI-ME e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora MARLY SOUZA MARQUES OLIVEIRA, 

matrícula:167878, função: APOIO INSTRUMENTAL NO CEADAS, para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato 

administrativo nº 393 /2018, celebrado entre a empresa APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EIRELI-ME  CNPJ sob o nº 

10.750.752/0001-23 e o um Município de Rondonópolis, cujo objetivo é Prestação de 

Serviços de locação de Máquinas/Impressoras, com prazo de vigência de 28/12/2020 Á 

31/12/2021. 
 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

28 

28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT,02 DE DEZEMBRO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 725 

   

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, 

a fim de acompanhar a execução do Contrato Administrativo nº 337/2021, firmado com 

a empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

MEDICO HOSPITALARES S/A e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor LAÉRCIO DE PAULA OLIVEIRA, matrícula: 

59587 e função: TÉCNICO INSTRUMENTAL para exercer a função de Fiscal de 

Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo 

nº337/2021, Pregão eletrônico n°97/2021 celebrado entre a empresa MEDILAR 

IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

S/A  sob CNPJ o n°07.752.236/0001-23 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

aquisição de materiais e equipamentos de saúde, higienização e proteção individual para 

enfrentamento e prevenção à covid-19 e também para manutenção das Secretarias, com 

prazo de vigência de 18/10/2021 À 18/10/2022. 

 

Art. 2º Designar o servidor  SILVINO BARBOSA DA SILVA FILHO, 

matrícula: 58823 e função: TÉCNICO INSTRUMENTAL lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de 

afastamento do Fiscal de Contrato titular 

 

 

  Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos 

retroativos a data 03/11/2021. 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

29 

29 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

ELEIÇÃO DO DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS/ MT – 

IMPRO, PARA O TRIÊNIO 2022-2024. 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA DIREÇÃO EXECUTIVA DO 

IMPRO, designada pela Portaria nº 2.675/2021 do IMPRO, de 23 de setembro de 2021, 

publicada no DIORONDON nº 5.035 do dia 23 de setembro de 2021 no cumprimento da 

resolução do seu colegiado, torna pública aos servidores públicos municipais de 

Rondonópolis-MT, segurados do IMPRO a homologação do resultado final e o vencedor 

da eleição de escolha do Diretor Executivo do IMPRO para o triênio 2022-2024. 

 

Do Resultado Final 

1. O resultado final da eleição para escolha do Diretor Executivo do IMPRO, para o 

triênio 2022-2024, realizada no dia 30 de Novembro de 2021, e cumprido os prazos 

regimentais para apresentação de recursos, foi o seguinte: 

Total de servidores que compareceram: 1.659 (mil seiscentos e cinquenta e nove). 

“SIM” para ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO: 1.567 (mil quinhentos e 

sessenta e sete). 

“NÃO” para ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO: 83 (oitenta e três). 

Votos Brancos: 06 (seis) 

Votos Nulos: 03 (três) 

Do Vencedor 

2. O servidor público municipal escolhido para exercer a função de Diretor Executivo do 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis/MT – IMPRO, 

para o triênio 2022-2024, obedecendo aos requisitos estabelecidos pela lei municipal nº 

4.614 de 25/08/2005, pelos regimentos eleitorais normatizadas por esta Comissão 

Eleitoral e obtendo a maioria dos votos válidos do colégio eleitoral do referido pleito é 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

DIVINA TEREZA VIEIRA DE FREITAS ALMEIDA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

30 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

32 

  ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: DEZEMBRO 
N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 
DATA 

VIGÊNCIA 
Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 
PROC. 

LICITATÓRIO 
Nº CONVÊNIO 

 

 

 

 

 

672/2021 

 

 

 

 

17/09/202

1 

 

 

TORINO  

COMERCIAL DE 

VEÍ CULOS 

LTDA  

AQUISIÇÃO DE 04 

CAMINHÕES AUTOMOTOR 

TRUCK ORIGINAL DE 

FABRICA, EQUIPADO COM 

CARROCERIA CAÇAMBA 

BASCULANTE 12 M³, 

P/ATENDER AS 

NECESSIDADES   DA SEC. DE   

INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE ROO-MT. 

 

 

 

R$ 

1.886.400,00 

GLOBAL 

 

17/09/2021 

 

À 

 

17/09/2022 

 

 

 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO               

Nº 44/2021 – 

ATA DE 

REGISTRO 

DE PREÇO                     

Nº 137/2021 

 

 

 

 

961/2021 

 

 

 

17/11/202

1 

 

AGRIMAQ 

COMERCIAL 

EIRELI  

 

AQUISIÇÃO DE 0I (UMA) 

GRADE ARADORA 

EQUIPADA COM SISTEMA 

REMOTO, HIDRÁULICA, 

P/ATENDER AS 

NECESSIDADES  DA SEC. 

MUN. DE   AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, NO MUN. DE 

ROO-MT. 

 

 

R$ 37.500,00 

GLOBAL 

 

17/11/2021 

 

À 

 

17/11/2022 

 

 

 

  

PREGÃO 

ELETRÔNICO               

Nº 105/2021  

 

 

ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 



 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.082 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2021, Sexta-Feira. 
 

 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

33 

 

 

1º TERMO 

APOSTILAMENTO DE 

RETIFICAÇÃO DE CNPJ  

 

CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL -CEF 

 

942/2020 

 

 

APOSTILAMENTO 

DE RETIFICAÇÃO 

DE CNPJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4º TERMO ADITIVO DE 

VALOR   

 

SNL CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA 

EIRELI  

 

01/2021 

 

 

ADITIVO DE VALOR   

 

  

R$ 178.325,00 

 

 

 

 

1º TERMO 

APOSTILAMENTO DE 

RETIFICAÇÃO DE CNPJ  

 

CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL -CEF 

 

171/2021 

 

 

APOSTILAMENTO 

DE RETIFICAÇÃO 

DE CNPJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR   

 

V. L. F. ROSSONI 

EIRELI - EPP  

 

448/2021 

 

 

ADITIVO DE VALOR   

 

  

R$ 137.241,38 

 

 

 

 

1º TERMO 

APOSTILAMENTO DE 

RETIFICAÇÃO DO OBJETO  

 

M. DIESEL 

CAMINHÕES E 

ÔNIBUS LTDA  

 

547/2021 

 

 

APOSTILAMENTO 

DE RETIFICAÇÃO 

DO OBJETO  

 

   

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de Dezembro de 2021. 

 

___________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 


		2021-12-06T18:12:57-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




